
Uchwała  Nr  XV/98/07 
Rady  Gminy  Białogard 

z  dnia 16 listopada 2007 r. 
 

w sprawie złożenia oświadczenia lustracyjnego przez Sekretarza i Skarbnika Gminy 
Białogard 

 
 
         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia  
7 września 2007 r. o zmianie ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów  
bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentowi (Dz. U. Nr 165, poz. 
1171) w związku z art. 8 pkt 31 ustawy z dnia 8 października 2006 r. o ujawnianiu informacji 
o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych 
dokumentowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 63, poz. 425, z późn. zm.) Rada Gminy Białogard, uchwala 
co następuje: 
 
       §1. Powiadamia się Panią Małgorzatę Klajno Sekretarza Gminy Białogard i Panią 
Bogumiłę Dorywalską Skarbnika Gminy Białogard o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy 
Białogard oświadczenia lustracyjnego, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do ustawy z dnia  
7 września 2007 r. o zmianie ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów  
bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów, w terminie 3 miesięcy 
od dnia doręczenia niniejszej uchwały.  
      
    § 2. Informuje się, iż zgodnie z art. 4 ust 5. ustawy z dnia 7 września 2007 r. o zmianie 
ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 
-1990 oraz treści tych dokumentów, niedopełnienie wyżej określonego obowiązku złożenia 
we wskazanym wyżej terminie oświadczenia lustracyjnego powoduje z mocy prawa 
pozbawienie pełnionej funkcji publicznej z dniem, w którym upłynął termin do złożenia 
oświadczenia. 
  
    § 3.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Białogard. 
   
    § 4. Uchwała w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o zmianie ustawy o ujawnianiu 

informacji o dokumentach organów  bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych 
dokumentowi (Dz. U. Nr 165, poz. 1171) rada gminy jako organ powołujący sekretarza  
i skarbnika gminy, zobowiązana jest do: 
1) powiadomienia o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego,  
2) poinformowania o skutku niedopełnienia obowiązku określonego w pkt 1,  
osób urodzonych przed dniem 1 sierpnia 1972 r.,  pełniących w dniu wejścia w życie 
powołanej ustawy  z dnia 7 września 2007 r. określone powyżej funkcje publiczne.  

Celem wywiązania się z nałożonego obowiązku przedstawia się niniejszy projekt 
uchwały z prośbą o jej podjęcie zgodnie z załączonym projektem  

  
  


